ιγ. ΚΑΘΩΣ ΟΙΚΤΕΙΡΕΙ ΠΑΤΗΡ ΥΙΟΥΣ.]
 ΕΥΣΕΒΙΟΥ. ὁ ἄσπερ ἀπὸ σκοτίας τῆς τῆς ἀ-
 μαρτημάτων ἀγνοίας ἐπὶ τὸ φῶς τῆς αὐτῆ
 γνώσεως μετεσῆσατο ἡμᾶς. καὶ ταῦτα ἔ-
 πεσῆν ὡς ἀγαθὸς πατὴρ σωλαγχνίζο-
 μέν, ἐπὶ ὑοῖς μεμνήσοι καὶ ἐπὶ κακῶς
 δὲ κακῶς τέκνοις μεῖζονα οἰκτοσ ἀναλα-
 βῶν. τὸν αὐτὸν ἔσπον καὶ αὐτὸς ἐκτεῖρησεν
 ἡμᾶς, ἐξ ἀθέου καὶ ἀφόβου ἀσεβείας ἔ φο-
 βημέρις αὐτὸν ἀπεργασάμεν.

T O M V S I I I.

abyssus, immensa misericordia, pelagus beni-
 gnitatis: hæc autem prædicta omnia Domi-
 nus est, utpote verus Deus. Cum autem sit
 verus Deus, non est in habitu virtutum dicta-
 rum, sed est fons & essentia earundem: qua-
 propter etiam fiduciam habemus, quod licet
 aliquando nobis peccatoribus iratus fuerit,
 hoc non ad consumendos & perdendos nos
 faciat; nam id esset in finem iratum fore, siue
 in ira perseverare usque ad finem & interitum
 eorum quibus irascitur: non igitur in finem
 irascitur, neque in æternum comminabitur.

THEODORETI. Non enim finit sup-
 plicium peccatis nostris commensurari, ne-
 que diutius contra nos indignationem ex-
 tendi.

ΗΣΥΧΙΙ. Itaque non perpetuo
 (hoc enim est *in finem*) vtetur indigna-
 tione, neque semper indignis misericordiam
 largitur: alioquin quomodo Deus iudex, &
 iustus, & fortis, & longanimis? quomodo
 reddet unicuique secundum opera eius? Iram
 igitur misericordiâ moderatur, quando qui-
 dem tempus miserendi, misericordiam propo-
 nens; quando verò tempus irascendi, iram ir-
 rogans in die iræ & iusti iudicij; in qua, in-
 quit Paulus, reddet unicuique secundum
 opera eius. Quapropter, inquit, non in sæcu-
 lum scilicet præsens comminabitur; futuro
 enim sæculo iudicium & iram reservavit.

II. QUONIAM SECUNDUM ALTITVDI-
 NEM CÆLI.] THEODORETI. Si longiora
 hisce spatia reperisset, utique etiam ipsa in
 medium attulisset, nitens diuinæ bonitatis
 infinitatem ostendere: verum humana mens
 nec cælo quid sublimius, nec ortu & occasu
 longinquius aliquid inuenit. Ceterum mi-
 sericordia Dei principium in terra accipit;
 iuxta id quod dictum est, *Misericordia Do-*
mini plena est terra.

ΙΙΙ. QUOMODO MISERETUR PA-
 TER FILIORVM.] ΕΥΣΕΒΙΙ. Quem-
 admodum à tenebris ignorantie peccato-
 rum in lucem agnitionis suæ nos transtulit;
 atque hæc fecit tamquam benignus pater,
 erga filios insanientes & malè affectos li-
 beros maiorem commiserationem induens;
 eodem modo etiam ipse nostri miserus est,
 ex impijs & effrenatis pijs ipsumque timen-
 tes efficiens.

F H E S Y A

CATE-
NA PA-
TRVM:

Deus om-
nia facit
suo tempo-
re.
Matth. 16,
27.